

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ASSISTENZIALE DEL NUCLEO TERZO PIANO PER OSPITI NON AUTOSUFFICIENTI PRESSO IL CENTRO SERVIZI ALLA PERSONA VILLA SPADA
CIG 97155716D1

Risposta ai chiarimenti aggiornata al 12.04.2023

Quesito n. 1: In relazione al requisito di capacità tecnica e professionale di cui al par. 8.3 lett. b) del Disciplinare di gara, si chiede alla S.V. di voler confermare e/o chiarire se l'esecuzione di servizi socio assistenziali svolti presso strutture ospedaliere, per importo non inferiore al quantum previsto dagli atti di gara, soddisfa il requisito in questione.

Risposta n.1: Con riferimento al quesito formulato si precisa quanto segue:

Si conferma il requisito di servizi svolti anche presso strutture ospedaliere specificando l'esecuzione in ambito socio-assistenziale.

Quesito n. 2: Si richiede quali siano i costi che deve sostenere l'aggiudicatario per la stipula del contratto od una stima degli stessi

Risposta n. 2: Con riferimento al quesito formulato si precisa quanto segue:

il contratto sarà stipulato mediante scrittura privata Poiché il rapporto contrattuale è soggetto all'imposta dell'I.V.A. il relativo contratto verrà registrato in caso d'uso ai sensi di quanto disposto dall'art. 5 – II comma – D.P.R. 26 aprile 1986, n. 131.

Quesito n. 3: Si chiede se è prevista, in caso di rinnovo CCNL di settore (no variazione ISTAT), una revisione del prezzo

Risposta n. 3: Con riferimento al quesito formulato si precisa quanto segue:

È prevista solo la revisione ISTAT

Quesito n. 4: Si richiede se, la dimostrazione della comprova del possesso dei requisiti di partecipazione, è richiesta alla sola impresa aggiudicataria

Risposta n. 4: Con riferimento al quesito formulato si precisa quanto segue:

la richiesta dei documenti a comprova dei requisiti dichiarati sarà richiesta soltanto ai fini dell'aggiudicazione, non è previsto il caricamento in piattaforma ai fini della partecipazione.

Quesito n.5: Si richiede se sia possibile allegare solo una copia della carta di identità del sottoscrittore a fronte di più dichiarazioni distinte.

Risposta n. 5: Con riferimento al quesito formulato si precisa quanto segue: Si conferma

Quesito n. 6: Ai fini del rispetto della clausola sociale, si chiede l'integrazione dell'elenco completo del personale attualmente impiegato indicando eventuali benefits/indennità/superminimi riconosciuti, possesso dei titoli di formazione obbligatoria di cui all'art. 11 CSA (possesso dell'attestato di idoneità tecnica di addetto antincendio ad alto rischio, di primo soccorso) e le relative scadenze per l'aggiornamento degli attestati

Risposta n. 6: Con riferimento al quesito formulato si precisa quanto segue: vedi allegato

Quesito n. 7: Si chiede di specificare se il personale dettagliato nella documentazione di gara e il relativo monte orario settimanale sia relativo al solo servizio assistenziale presso il nucleo al terzo piano oggetto di ribasso di gara, oppure comprenda anche il personale operativo nel servizio opzionale di Centro diurno. In tal caso si chiede gentilmente di specificare il monte orario dedicato nell'uno e nell'altro servizio. Si chiede, inoltre, di poter indicare l'attuale presenza di un responsabile/coordinatore e, nel caso, di poter specificare il relativo impiego orario, livello, scatti di anzianità, eventuali indennità riconosciute.

Risposta n. 7: Con riferimento al quesito formulato si precisa quanto segue: Vedi allegato

Quesito n. 8: Con riferimento alle manutenzioni straordinarie indicate all'art.8 CSA, si chiede di poter indicare gli elementi utili per poter quantificare l'ammontare richiesto a copertura della manutenzione dell'automezzo, degli arredi e suppellettili

Risposta n. 8: Con riferimento al quesito formulato si precisa quanto segue: l'ammontare non è quantificabile in quanto trattasi di manutenzione straordinaria

Quesito n. 9: Con riferimento all'art.1 CSA, si chiede di poter specificare se e quale automatismo vige presso la struttura tra la riduzione degli ospiti e la riduzione degli operatori in servizio

Risposta 9: Con riferimento al quesito formulato si precisa quanto segue: la verifica sarà effettuata in base alle presenze effettive/standard

Quesito n. 10: Si chiede di poter indicare il numero di giorni di apertura annuale del Centro Diurno con cui è stato calcolato l'importo indicato nella documentazione di gara

Risposta n. 10: Con riferimento al quesito formulato si precisa quanto segue: il calcolo è stato fatto su 52 settimane

Responsabile Unico del Procedimento
Dott.ssa Roberta Tentonello